
Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w 2022 roku.  

 

W skład komisji wchodzą trzy osoby. Komisja Skarg Wniosków i Petycji spotkała się  

w mijającym roku 5 razy. Frekwencja posiedzeń była bardzo dobra  

i wynosiła 100%. 

Głównymi sprawami omawianymi przez komisję były min.: 

: 

1.  petycja Fundacji im. Nikoli Tesli z dnia 21 grudnia 2021r. zawierającej wniosek o 
zwołanie nadzwyczajnych posiedzeń rad miejskich i gminnych w celu uchwalenia 
uchwał dotyczących wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych”, wydawania 
zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej oraz zakazu stosowania 
„szczepionek” mRNA 

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Skarg Wniosków i Petycji, stwierdziła brak 

podstaw prawnych do podjęcia przez Radę Gminy uchwał w zakresie żądania 

przedstawionego w petycji. 

2. petycja Cechu Zdunów Polskich która wpłynęła drogą elektroniczną w dniu 8 marca 

2022r. do Rady Gminy Łęka Opatowska  w sprawie naprawy i programów ochrony 

powietrza oraz podjęcia  wszelkich działań niezbędnych do naprawy dotychczas 

podjętych uchwał Sejmiku Województwa ww/w zakresie. : 

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Skarg Wniosków i Petycji, stwierdziła iż 

wnioskowane żądania naprawy i zmiany zapisów w/w uchwał mogą zostać uwzględnione  

i zmienione tylko i wyłącznie przez organ, który zapis ustanowił. 

wobec powyższego uwzględniając zapis art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11lipca 2014 roku o 

petycjach przekazano petycję do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia - Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 

petycję,   

3. petycja mieszkańców wsi Piaski złożona w dniu 21 lutego 2022r. w sprawie remontu 
drogi gminnej w miejscowości Piaski w przedmiocie podjęcia niezwłocznych działań 
związanych z przebudową drogi gminnej oznaczonej jako działka nr 140 /dawniej 
droga powiatowa nr 5702P/, poprzez wylanie nowej nakładki asfaltowej.  
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łęka Opatowska po zapoznaniu się z 

przedmiotem petycji i przeprowadzeniu analizy stwierdziła, iż petycje wniesione przez 

mieszkańców wsi Piaski odzwierciedlają problemy mieszkańców, jednakże ze względu na 

planowaną inwestycję wykonania kanalizacji i niezbędne prace budowlane, przy wyżej 

wspomnianym odcinku drogi nie przychyla się do tego, aby wykonać remont drogi, wydać 

ogromne środki finansowe a przy wykonaniu kanalizacji to ponownie remontować i 

naprawiać.  

Dodatkowo Komisja podkreśliła, iż remont dróg w Gminie Łęka Opatowska jest realizowany 

zgodnie z ustalonym przez Radę Gminy harmonogramem, zgodnie z którym planowane są 

odpowiednie środki w budżecie gminy.  



Brak środków w planie budżetowym na 2022 rok oraz brak dokumentacji projektowej 

uniemożliwia realizację wyżej wnioskowanego remontu drogi w bieżącym roku. 

Wobec powyższego Komisja zarekomendowała nie uwzględnienie petycji. 
 
4. petycja złożona przez Pana Patryka Janusza Króla, która wpłynęła w dniu 1 sierpnia 
2022 roku do Urzędu Gminy Łęka Opatowska, dotycząca utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy . 
 
Komisja, po przeprowadzonej analizie wniosku zawartego w petycji stwierdziła, iż na chwilę 
obecną, nie ma żadnych przesłanek do uruchomienia działań mających na celu na 
utworzenie młodzieżowej rady. 
Inicjatywa jest bardzo dobra jednak powinna wyjść oddolnie tj. od dzieci i młodzieży z terenu 
naszej gminy Jak dotąd, żadne ze środowisk lokalnych nie zgłosiło potrzeby utworzenia w/w 
rady. Dodatkowo wiąże się to z dodatkowymi kosztami utrzymania i obsługi powołanej rady, 
gdzie biorąc pod uwagę obecny trudny okres gospodarczy i geopolityczny powołanie 
Młodzieżowej Rady Gminy  w tym czasie jest trudne i nieadekwatne do potrzeb naszej 
młodzieży.  
W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanawia o  uznaniu petycji,  
o której mowa w niniejszej uchwale za niezasługującą na uwzględnienie. 
 
5. skarga  na Wójta Gminy Łęka Opatowska, w związku z brakiem zapewnienia dostępu 
do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 21 grudnia 2022r. przeanalizowała 
skargę, zapoznała się z wyjaśnieniami pracownika merytorycznie odpowiedzialnego za ww. 
zadanie. Stwierdzono, że Wójt Gminy Łęka Opatowska udostępnia zbiór danych za pomocą 
usługi pobierania, a zbiór danych zawiera wymagane typy obiektów i jest zgodny ze 
specyfikacją. Wobec powyższego uznano skargę za bezzasadną.  
   
  Na zakończenie pragnę podziękować za współpracę radnym,          

p. Przewodniczącemu Rady, p. Wójtowi, P. Radcy Prawnemu oraz pracownikom Urzędu 

Gminy.    

 

 

Łęka Opatowska, dnia 21.12.2022 r.    Przewodniczący Komisji Skarg,  

Wniosków i Petycji  

/-/Łukasz Olbrych 


